2019年 4月 1日

各関係機関長 殿

法政大学大原社会問題研究所

所長 鈴木 玲

 （公印省略）

任期付専任研究員の公募について（依頼）

このたび、当研究所において、下記の要領で任期付専任研究員を募集します。

つきましては、関係者に広くご周知くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．採用研究員

（１）募集分野：環境問題に関する実証的研究（環境社会学、環境経済学、環境政策学、公

害史、環境史およびそれらの関連分野）

（２）募集人数： 1名

（３）応募資格： 採用時に大学院博士課程修了以上（単位取得満期退学を含む）であるこ

と。

（４）採用時の職位：任期付准教授または任期付講師

（５）待遇： 給与等は本学規程に拠り支給する。

（６）任期： 3年（但し、1年毎の更新で 2年に限り延長あり）

（７）勤務地：法政大学多摩キャンパス（町田市相原町 4342）

（８）仕事内容： 大原社会問題研究所の環境アーカイブズ部門の責任者として、

①所蔵資料を活用した研究活動を推進し、②所蔵資料の整理・分類、保

存、デジタル化、公開等の作業、リサーチアシスタントの指導、学内・

学外関係者との連絡・調整を行う。また、その他研究所業務（『日本労

働年鑑』、『大原社会問題研究所雑誌』、各種イベントなど）に協力する。

２．応募期限   2019年 7月 31日（水）必着

３．採用予定日  2020年 4月 1日

４．提出書類など

（１）履歴書 1通（市販のもので結構です。メール・アドレスも記入してください）

（２）研究業績リスト 3通（著書と論文については、執筆担当部分の総ページ数または掲載

ページ番号を付記してください）

（３）主要研究業績 3点。著書または論文とも、現物または抜き刷り・コピーを 3冊（部）

ずつ

（４）環境アーカイブズの活動に関する抱負を書いたもの（1500字以内）を 5部

（５）アーカイブズや文書館で研究あるいは資料整理に携わった経験をもつ者は、その内容

について書いたもの（1500字以内）を 5部（提出は任意です）

（応募書類は、原則として採否にかかわらず返却いたしませんが、著書については、

予めお申し出いただければ、送料着払いにて返却いたします）

５．選考内容

（１）一次選考：書類審査（一次選考を通過した方には、2019年 8月中に通知いたします）

（２）二次選考：面接（研究所までの旅費・宿泊費等は本人負担）

６．書類などの提出先

  〒194-0298 東京都町田市相原町４３４２

         法政大学大原社会問題研究所

         （「任期付専任研究員応募書類」と朱書きしてください）

７．問い合わせ先

法政大学大原社会問題研究所

 TEL: 042-783-2338   FAX: 042-783-2311

  e-mail： oharains@adm.hosei.ac.jp

以上